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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGIITHSHME E BUXHETIT
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/ \
Nr. prot. Tirang, m'e/ 7.2019

Lénda: Dergohet Udh&zimi “Pér njé ndryshim n& Udhézimin plotésues nr.1, daté 17.01.2019
‘Per zbatimin e Buxhetit t& vitit 2019”, t& ndryshuar.

MINISTRIA/ INSTITUCIONI

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT 4
DEGA E THESARIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 99/2018 “Pér Buxhetin e vmt 2019” dhe né vijim t& Udh&zimit t&
Ministrit & Financave nr. 9, dat€ 20 ‘3,20

» durat standarde t& zbatimit t&
Buxhetit™, bashkélidhur ju percjelllm i s 248 “Péer nj€ ndryshim n&
Udhézimin plotésues nr.1, daté : : uxhe
ndryshuar.



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT

/8364 / 2 UDHEZIM PLOTESUES /7
o

Nr.'/é daté /2019

“PER
NJE NDRYSHIM Ni UDHEZIMIN PLOTESUES NR. 1, DATE 17.01.2019 ‘PER
ZBATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2019’

NEé mbéshtetje t& pikés 4, t& nenit 102 t& Kushtetutés, né zbatim t& nenit 38 t& ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, nenit 22,
té ligjit 99/2018, “Pér Buxhetin e vitit 2019” dhe né vijim t€ Udhézimit t€ ministrit t& Financave nr. 9,
daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarde t€ zbatimit t& buxhetit”, paragrafi 2,

UDHEZOJ:
1. N& Udhézimin Plot&sues nr. 1, daté 17.01.2019 “Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 2019%, “Procedura

specifike shtes€ pér zbatimin e Buxhetit t& Shtetit”, behet ndryshimi si mé poshtg:

1. Pika 114, riformulohet si mé& poshtg:

“114. Njesité shpenzuese %€ qeverisjes gendrore dhe vendore t& kryejné pagesén e pagave té
punonjésve pas shkarkimit t¢ deklaratés pér detyrimet e kontributeve t& sigurimeve shoqgrore
dhe shendetésore dhe t& paragesin njékohésisht né strukturén pérgjegjése pér Thesarin né
degé urdhér shpenzimin pér pagesén e pagave dhe urdhér shpenzimin per pagesén e
kontributeve t¢ sigurimeve shoqérore dhe shendetésore si dhe tatimi mbi t& ardhurat
personale (n€ kété proces t& konsiderojné kohén e nevojshme pér celjen e numrave seriale t&
rinj né sistemin C@TS dhe ngarkimin e tyre n& SIFQ nga D.P.Tatimeve).

Pika 115, riformulohet si mé poshtg:

“115. Struktura pérgjegjése pér Thesarin né degé nuk autorizon pagesén e pagés nése nuk
éshté paragitur njékohgsisht edhe pagesa pér kontributet e sigurimeve shoqérore dhe

shendetésore si dhe tatimi mbi t& ardhurat personale nga njésia shpenzuese e qeverisjes
gendrore dhe vendore.
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3. Ky Udhézi G iy
€zim hyn n& fuqi menjéheré dhe efektet e tij pérfundojné mé 31 Dhjetor 2019.
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